1

4

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2020 № 1908
Валдай

О районном марафоне «Рождественский подарок»

В целях сохранения и продолжения традиций благотворительности и милосердия и в соответствии с распоряжением Правительства Новгородской области от 12.10.2016 №291-рз «Об областном марафоне «Рождественский подарок» Администрации Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать инициативу Фонда социальной поддержки населения Новгородской области «Сохрани жизнь» о проведении ежегодного благотворительного марафона «Рождественский подарок».
2. Утвердить прилагаемые:
Положение об организационном комитете по оказанию содействия в подготовке и проведении ежегодного районного марафона «Рождественский подарок»;
состав организационного комитета по подготовке и проведению районного марафона «Рождественский подарок»;
3. Рекомендовать структурным подразделениям и отраслевым органам Администрации муниципального района и Администрациям сельских поселений Валдайского муниципального района оказывать содействие организационному комитету.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального района
от 08.12.2020 №1908

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете по оказанию содействия
 в подготовке и проведении ежегодного районного марафона
 «Рождественский подарок»

1. Общие положения
1.1. Организационный комитет по оказанию содействия в подготовке и проведении районного марафона «Рождественский подарок» (далее - организационный комитет) является коллегиальным органом, образованным в целях оказания помощи жителям Валдайского района, находящимся в трудной жизненной ситуации.
1.2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области, Администрации Валдайского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Порядок работы организационного комитета
2.1. Организационный комитет осуществляет свою деятельность путем проведения заседаний и принятия решений в целях подготовки и проведения ежегодного районного марафона «Рождественский подарок», которые оформляются протоколом.
2.2. Решения организационного комитета носят рекомендательный характер.
2.3. Заседания организационного комитета проводятся по мере необходимости.
2.4. На заседания организационного комитета выносятся вопросы, возникающие в ходе подготовки и проведения мероприятий ежегодного районного марафона «Рождественский подарок».
2.5. Заседания проводит председатель организационного комитета, в случае его отсутствия - заместитель председателя организационного комитета.
2.6. Организационный комитет правомочен принимать решения, если в заседании участвует не менее половины членов организационного комитета. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов организационного комитета путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании организационного комитета.
2.7. Секретарь организационного комитета готовит проект повестки дня заседания организационного комитета, комплектует материалы для всех членов организационного комитета и оповещает их о дате, времени и месте проведения заседания не позднее чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания.
2.8. Протокол заседания организационного комитета ведет секретарь организационного комитета. Протокол подписывается председательствующим на заседании организационного комитета и секретарем организационного комитета в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания организационного комитета.
2.9. Протоколы заседаний организационного комитета хранятся у секретаря организационного комитета в течение 3 лет со дня проведения заседания организационного комитета.
2.10. Протоколы заседаний организационного комитета или выписки из них направляются секретарем организационного комитета членам организационного комитета в течение 7 рабочих дней со дня проведения заседания организационного комитета.
2.11. Техническое обеспечение деятельности организационного комитета осуществляет комитет по организационным и общим вопросам Администрации Валдайского муниципального района.

3. Права организационного комитета
Организационный комитет вправе:
3.1. На своих заседаниях вырабатывать предложения по вопросам подготовки и проведения ежегодного районного марафона "Рождественский подарок".
3.2. Заслушивать на своих заседаниях руководителей или представителей организаций, участвующих в подготовке и проведении ежегодного районного марафона «Рождественский подарок».

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 08.12.2020 № 1908

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению районного
марафона «Рождественский подарок»

Стадэ Ю.В. - Глава муниципального района, председатель организационного комитета;
Рудина О.Я. –первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета.
Члены оргкомитета:
Галяндина М.А.- председатель районной организации общества инвалидов (по согласованию);
Дворцов А.Г. - главный специалист отдела по физической культуре и спорту Администрации муниципального района;
Дмитриева С.В.- председатель комитета культуры и туризма Администрации муниципального района;
Иванова А.В.- председатель комитета образования Администрации муниципального района;
Иванова Н.В.- директор ЗАО «Валдай», член попечительского Совета ОАУСО «Валдайский КЦСО» (по согласованию);
Козяр Г.А.- председатель комитета экономического развития Администрации муниципального района;
Литвиненко В.П - председатель Думы Валдайского муниципального района (по согласованию);
Майорова Е.Н.- директор ОАУСО «Валдайский КЦСО» (по согласованию);
Моденков С.В. - Глава Едровского сельского поселения (по согласованию);
Перегуда С.В.- председатель комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района;
Петров В.В. - директор МБУ МЦ «Юность».

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]